
信息披露

2023/12/07

星期四

B016

Disclosure

股票代码：

603223

股票简称：恒通股份 公告编号：

2023-068

恒通物流股份有限公司

关于控股股东增持股份计划的结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●增持计划的基本情况：恒通物流股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东南山集团有限公司

（以下简称“南山集团” ）计划自2023年8月30日起6个月内，以自有及自筹资金通过集中竞价等交易

所系统允许的方式增持公司股份，拟增持金额7,000万元-14,000万元，增持股份数量不超过总股本的

2%。具体内容详见公司于2023年8月30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《恒通物

流股份有限公司关于控股股东增持股份计划的公告》（公告编号：2023-050）。

●增持计划的实施结果：截止2023年12月6日，南山集团通过集中竞价交易方式合计增持公司股

份13,993,314股，占公司总股本的1.96%，增持总金额为人民币139,932,057.70元。本次增持计划已实

施完毕。

一、计划增持主体的基本情况

1、增持主体：南山集团有限公司

2、增持主体实施增持前持有股份的数量、持股比例：南山集团持有公司股票273,307,904股，占公

司总股本的38.27%。 南山集团及其一致行动人合计持有本公司股票326,846,960股，占公司总股本的

45.76%。

3、增持计划公告前12个月内增持主体的增持情况：南山集团在增持计划公告前十二个月内均无已

披露的增持计划。

二、增持计划的主要内容

1、本次增持股份的目的

基于对公司战略定位的充分认可，对公司经营情况的持续看好，以及对公司未来发展前景的信心，

为进一步彰显对公司长期投资价值的认可，支持公司发展战略的落地，促进公司持续、健康、稳定发展，

决定继续增持公司股份。

2、本次拟增持股份的种类和方式：以集中竞价等交易所系统允许的方式增持公司股份。

3、本次拟增持股份的金额及数量：本次拟增持金额7,000万元-14,000万元，增持股份数量不超过

总股本的2%。

4、本次拟增持股份的价格区间：本次拟增持的股份不设置固定价格、价格区间。

5、本次增持计划的实施期限：本次增持计划的实施期限为自2023年8月30日起6个月内。

6、本次拟增持股份的资金来源：自有及自筹资金。

7、增持主体承诺：南山集团及其一致行动人承诺在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持有

的公司股份，增持行为将严格按照法律法规及上海证券交易所的相关规定执行。

三、增持计划的实施结果

2023年8月30日-2023年12月6日， 南山集团通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式

合计增持公司股份13,993,314股，占公司当前总股本1.96%，增持总金额为人民币139,932,057.70元。

截至本公告披露日，南山集团持有公司股份287,301,218股，占目前公司总股本的40.23%；南山集

团及其一致行动人合计持有本公司股票340,840,274股，占公司总股本的47.72%。 本次增持不会导致

公司控股股东发生变化。

四、其他说明

1、本次增持计划的实施不会影响公司的上市地位，不会导致公司控股股东发生变化。

2、本次增持计划符合《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第8号一一股份变动管理》等有关法律法规和规范性文件的规定。

五、律师专项核查意见

上海泽昌律师事务所出具法律意见如下：

（一）本次增持的增持人为依法设立并有效存续的有限责任公司，不存在《收购管理办法》第六条

规定的不得增持上市公司股份的情形，具备实施本次增持的主体资格。

（二）增持人本次增持符合《证券法》《收购管理办法》等法律、法规以及规范性文件的规定。

（三）公司已就本次增持按照《证券法》及《收购管理办法》的规定履行了现阶段应当履行的信息

披露义务。

（四）本次增持属于《收购管理办法》规定的免于发出要约的情形。

特此公告。

恒通物流股份有限公司董事会

2023年12月7日

股票简称：

ST

曙光 证券代码：

600303

编号：临

2023-108

辽宁曙光汽车集团股份有限公司

2023

年

11

月产销数据快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

辽宁曙光汽车集团股份有限公司2023年11月产销数据快报如下：

单位：辆

产量

产品名称

月度对比 年度对比

本月 去年同期 增减% 本年累计 去年累计 增减%

整车

客车 0 2 -100.00% 99 516 -80.81%

皮卡 845 151 459.60% 1428 1421 0.49%

特种车 14 8 75.00% 245 218 12.39%

合计 859 161 433.54% 1772 2155 -17.77%

其中：新能源客车 0 2 -100.00% 97 415 -76.63%

汽车零部

件

车桥（支） 95691 52155 83.47% 676095 594690 13.69%

销量

整车

客车 1 2 -50.00% 98 538 -81.78%

皮卡 270 59 357.63% 1176 2034 -42.18%

特种车 14 8 75.00% 245 218 12.39%

合计 285 69 313.04% 1519 2790 -45.56%

其中：新能源客车 0 0 - 95 432 -78.01%

汽车零部

件

车桥（支） 76363 43352 76.15% 658702 575869 14.38%

其中：车桥（自配） 854 760 12.37% 2974 5446 -45.39%

注：本表为产销快报数据，最终数据以公司定期报告数据为准。

特此公告。

辽宁曙光汽车集团股份有限公司

2023年12月7日

股票简称：

ST

曙光 证券代码：

600303

编号：临

2023-109

辽宁曙光汽车集团股份有限公司

关于召开

2023

年第三季度业绩说明会

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●会议召开时间：2023年12月15日(星期五)下午15:00-16:00

●会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址： http://roadshow.sseinfo.com/）

●会议召开方式：上证路演中心网络互动

●投资者可于2023年12月8日(星期五)至12月14日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点

击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱dongban@sgautomotive.com进行提问。公司将在说明会上对

投资者普遍关注的问题进行回答。

辽宁曙光汽车集团股份有限公司（以下简称“公司” ）已于2023年10月28日发布公司2023年三季

度报告， 为便于广大投资者更全面深入地了解公司2023年三季度经营成果、 财务状况， 公司计划于

2023年12月15日下午15:00-16:00举行2023年三季度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次业绩说明会以网络互动形式召开，公司将针对2023年三季度的经营成果及财务指标的具体情

况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2023年12月15日下午15:00-16:00

（二）会议召开地点：上证路演中心

（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动

三、参加人员

公司总裁李全栋、独立董事于敏、副总裁兼财务总监马浩旗、董事会秘书臧志斌。（如有特殊情况，

参会人员可能进行调整）

四、投资者参加方式

（一） 投资者可在2023年12月15日下午15:00-16:00， 通过互联网登录上证路演中心（http:

//roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2023年12月8日(星期五)至12月14日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首

页，点击“提问预征集” 栏目（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时

间，选中本次活动或通过公司邮箱dongban@sgautomotive.com向公司提问，公司将在说明会上对投

资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：公司董事会办公室

电话：0415-4146825

邮箱：dongban@sgautomotive.com

六、其他事项

本次业绩说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查看

本次业绩说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

辽宁曙光汽车集团股份有限公司

2023年12月7日

证券代码：

603335

证券简称：迪生力 公告编号：

2023-052

广东迪生力汽配股份有限公司

关于

2023

年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

(广东迪生力汽配股份有限公司（以下简称“迪生力” 或“公司” ）于2023年12月6日下午14:00一

15:00，通过上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）召开了“迪生力

2023年第三季度业绩说明会” ，就公司的经营情况、发展规划等具体情况与广大投资者进行充分沟通

交流。

一、本次业绩说明会情况

2023年12月6日下午14:00一15:00，公司举行《2023年第三季度业绩说明会》，公司董事长兼总

经理赵瑞贞、财务总监林子欣、董事会秘书朱东奇、独立董事陈进军出席了本次业绩说明会，与投资者

进行了充分的沟通和交流，就投资者普遍关注的问题进行了解答。

二、本次业绩说明会投资者提出的问题及公司回复情况

公司就说明会上投资者普遍关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理如下：

问题1：尊敬的公司领导，请问贵司子公司迪生力绿色食品有限公司的预制菜生产加工包装线投产

进展如何？ 是否已开始试产？ 其生产销售产品定位及目标群体是什么？ 另其子公司筹备的冷链配送资

源是仅为配套自用，还是自用的同时也考虑对外经营赚取营收？

回复：尊敬的投资者您好！公司控股子公司绿色食品公司经营产品是预制菜的源头材料，如鸡、鸭、

鹅、海产及肉类等，其中部分产品根据市场行情需求公司也进行深加工半成品或成品批发。目前冷链设

备正在建设，产品生产设备在订购阶段。 公司经过多年的研究分析，利用公司所在地台山的农产品优

势，市场定位在大湾区，同时发挥好公司在海外的市场渠道，有部分产品做出口业务，打造一体化产业

链。 请给我们一点时间，感谢您的关注与支持，谢谢！

问题2:�贵公司食品加工公司已经投产，具体生产那些产品？ 预制菜业务是否已经有销量？ 食品板

块10亿投资，公司是否测算过未来的收益？

回复：尊敬的投资者您好，公司控股子公司绿色食品公司产品包括鸡、鸭、鹅、海产及肉类等，目前

为止，冷链设备正在建设安装，预制菜半成品生产线预计明年第二季度投产。经过公司在海外对食品行

业调查研究，食品板块有较大的发展潜力，对于未来的收益，公司是看好的。 感谢您的关注与支持！

问题3：汽轮智造基地已经投产，具体和那些国内汽车厂家合作，或者即将和那些国内厂家合作？

回复：尊敬的投资者您好，汽轮智造铝轮毂产品于本月投产，公司拥有多年在海外建立的销售渠

道，加上有自有的国际品牌，公司生产的产品大部分以高端改装市场为主，国内汽车厂的配套正在布

局，公司一直以来的产品是在高端市场，质量有绝对保证，因此公司会寻找国内具有一定知名度的汽车

厂进行合作。 感谢您的关注与支持！

问题4：贵公司负债率已经高达60%多了，各个板块还需继续投入，财务压力较大，公司未来亏损会

不会继续扩大？ 公司未来利润增长点集中在那个板块？

回复：尊敬的投资者您好！ 公司今年的负债率有偏高是因为过去两年，几个实体项目同时投入，加

上公司三旧改造项目没有按预期实现交易，公司负债率偏高在可控范围之内，公司未来三个实体项目

全面投产后，将会释放盈利能力，主营业务汽车配件板块会维持稳定发展，锂电池新材料经过市场波动

调节，威玛项目也会实现效益。 绿色食品板块随着项目逐步建设完成，相信也会给公司增加效益。 感谢

您的关注与支持！

公司对长期以来关注和支持公司发展的投资者表示衷心感谢。 本次说明会的具体情况，详见上证

路演中心网络平台。

特此公告。

广东迪生力汽配股份有限公司

2023年12月7日

证券代码：

600006

证券简称：东风汽车 公告编号：

2023-050

东风汽车股份有限公司

2023

年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一)股东大会召开的时间：2023年12月6日

(二)股东大会召开的地点：湖北省武汉市经济技术开发区创业路58号东风汽车股份有限公司105

会议室

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 15

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 1,219,527,492

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 60.9763

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，由董事长郭涛先生主持。 会议采用现场记名投票和网络投票相结合

的方式进行表决。本次会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》

和《公司章程》的有关规定，做出的决议合法、有效。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事9人，出席8人，董事樊启才先生由于工作原因未能出席本次会议；

2、公司在任监事3人，出席3人；

3、董事会秘书周方平出席了会议；财务负责人郑直列席了会议。

二、议案审议情况

(一)累积投票议案表决情况

1、关于换届选举第七届董事会非独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数

得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）

是否当选

1.01 周先鹏 1,210,546,755 99.2635 是

1.02 胡卫东 1,210,545,644 99.2634 是

1.03 张俊 1,210,549,844 99.2638 是

1.04 李军智 1,210,545,644 99.2634 是

1.05 樊启才 1,205,517,050 98.8511 是

1.06 詹姆斯·库克 1,211,345,650 99.3290 是

2、关于换届选举第七届董事会独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数

得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）

是否当选

2.01 张敦力 1,210,545,644 99.2634 是

2.02 张国明 1,210,545,650 99.2634 是

2.03 张作华 1,210,547,744 99.2636 是

3、关于换届选举第七届监事会非职工代表监事的议案

议案序号 议案名称 得票数

得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）

是否当选

3.01 简玉权 1,205,518,444 98.8512 是

3.02 贺海军 1,210,545,648 99.2634 是

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1.00

关于换届选举第七届董事会非独

立董事的议案

1.01 周先鹏 8,401,375 48.3334

1.02 胡卫东 8,400,264 48.3270

1.03 张俊 8,404,464 48.3512

1.04 李军智 8,400,264 48.3270

1.05 樊启才 3,371,670 19.3973

1.06 詹姆斯·库克 9,200,270 52.9295

2.00

关于换届选举第七届董事会独立

董事的议案

2.01 张敦力 8,400,264 48.3270

2.02 张国明 8,400,270 48.3270

2.03 张作华 8,402,364 48.3391

3.00

关于换届选举第七届监事会非职

工代表监事的议案

3.01 简玉权 3,373,064 19.4053

3.02 贺海军 8,400,268 48.3270

(三)关于议案表决的有关情况说明

无

三、律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：北京市通商律师事务所

律师：陈巍、程其旭

2、律师见证结论意见：

公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规和公司章程的有关规定；召集人及出席会议人

员的资格合法有效；本次股东大会的表决程序符合法律、法规和公司章程的规定，经股东大会表决通过

的有关决议合法、有效。

特此公告。

东风汽车股份有限公司董事会

2023年12月7日

● 上网公告文件

北京市通商律师事务所出具的《关于东风汽车股份有限公司2023年第一次临时股东大会的法律

意见书》

● 报备文件

东风汽车股份有限公司2023年第一次临时股东大会决议

证券代码：

603630

证券简称：拉芳家化 公告编号：

2023

–

044

拉芳家化股份有限公司

第四届董事会第十次会议决议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

拉芳家化股份有限公司（以下简称“公司” ）第四届董事会第十次会议于2023年12月6日以现场结

合通讯方式在汕头市龙湖区万吉工业区龙江路13号公司会议室召开。 会议通知于2023年12月1日送达。

本次会议应到董事7人，实到董事7人，会议由董事长吴桂谦先生主持，公司监事和高级管理人员列席会

议。 会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定，会议审议并通过了以

下事项：

二、董事会会议审议情况

1、关于修改《公司章程》的议案

表决结果：同意7票，弃权0票，反对0票

本议案尚需提交公司股东大会审议。

《关于修改〈章程〉及相关议事规则的公告》详见《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

《公司章程》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

2、关于修改《董事会议事规则》的议案

表决结果：同意7票，弃权0票，反对0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

《关于修改〈章程〉及相关议事规则的公告》详见《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

《董事会议事规则》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

3、关于修改《独立董事工作制度》的议案

表决结果：同意7票，弃权0票，反对0票。

《独立董事工作制度》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

4、关于重新制订《董事会战略委员会工作细则》的议案

表决结果：同意7票，弃权0票，反对0票。

《董事会战略委员会工作细则》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

5、关于重新制订《董事会审计委员会工作细则》的议案

表决结果：同意7票，弃权0票，反对0票。

《董事会审计委员会工作细则》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

6、关于重新制订《董事会提名委员会工作细则》的议案

表决结果：同意7票，弃权0票，反对0票。

《董事会提名委员会工作细则》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

7、关于重新制订《董事会薪酬与考核委员会工作细则》的议案

表决结果：同意7票，弃权0票，反对0票。

《董事会薪酬与考核委员会工作细则》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

8、关于提请召开公司2023年第一次临时股东大会的议案

表决结果：同意7票，弃权0票，反对0票。

《关于召开2023年第一次临时股东大会的通知》 详见 《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

三、备查文件

第四届董事会第十次会议决议。

特此公告。

拉芳家化股份有限公司董事会

2023年12月7日

证券代码：

603630

证券简称：拉芳家化 公告编号：

2023 - 045

拉芳家化股份有限公司

第四届监事会第九次会议决议的公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

拉芳家化股份有限公司（以下简称“公司” ）第四届监事会第九次会议于2023年12月6日以现场方

式在汕头市龙湖区万吉工业区龙江路13号公司会议室召开。 会议通知于2023年12月1日送达。 公司原股

东代表监事陈贤鹰先生因病离世，因此本次会议应到监事2人，实到监事2人，会议由监事会主席林如斌

先生主持。会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定，本次会议审议并

通过了以下事项：

二、监事会会议审议情况

审议通过《关于补选杜敏先生为第四届监事会股东代表监事的议案》

表决结果：同意2票，弃权0票，反对0票。

监事会一致同意补选杜敏先生（简历详见附件）为公司第四届监事会股东代表监事，并提交股东大

会审议。

三、备查文件

第四届监事会第九次会议决议

特此公告。

拉芳家化股份有限公司监事会

2023年12月7日

附件：

简 历

杜敏：男，1970年7月出生，中国国籍，无境外永久居留权。 曾任漳州金利达电子有限公司运营总监、

重庆百事天府饮料有限公司高级销售经理。 2022年8月起任成都云之西科技有限公司执行董事、 经理；

2023年11月起任广东法芭尚化妆品科技有限公司执行董事、经理。2012年3月份起加入本公司，任总裁办

公室副主任。

截至本公告披露日，杜敏未持有公司股份，与公司及持有公司5%以上股份的股东、实际控制人不存

在关联关系，与公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系，其任职资格符合《公司法》、《上海

证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规范性文件的要求，不存在《公司法》、《公司章程》中规

定不得担任公司监事的情形。

证券代码：

603630

证券简称：拉芳家化 公告编号：

2023 - 046

拉芳家化股份有限公司关于

修改《章程》及相关议事规则的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所股票上市规则（2023年8月修订）》、《上海证券交易所上市公司自律监管指

引第1号一一规范运作》和《上市公司独立董事管理办法》的相关规定，并结合拉芳家化股份有限公司

（以下简称“公司”或“本公司” ）的实际情况，2023年12月6日公司召开第四届董事会第十次会议，审议

通过了《关于修改〈公司章程〉的议案》、《关于修改〈董事会议事规则〉的议案》，拟对《公司章程》部分

条款及相关议事规则进行补充完善，现将相关内容披露如下：

一、《公司章程》的修订

根据《上海证券交易所股票上市规则（2023年8月修订）》和《上市公司独立董事管理办法》等相关

规定，并结合公司实际情况，拟对现行的《公司章程》的相应条款作如下修改：

序号 修订前 修订后

1

第二十五条 公司因本章程第二十三条第一款第

（一）项、第（二）项规定的情形收购本公司股份的，

应当经股东大会决议； 公司因本章程第二十三条第

一款第（三）项、第（五）项、第（六）项规定的情形收

购本公司股份的， 可以依照本章程的规定或者股东

大会的授权， 经三分之二以上董事出席的董事会会

议决议。

公司依照本章程第二十三条第一款规定收购本

公司股份后，属于第（一）项情形的，应当自收购之

日起十日内注销；属于第（二）项、第（四）项情形的，

应当在六个月内转让或者注销；属于第（三）项、第

（五）项、第（六）项情形的，公司合计持有的本公司

股份数不得超过本公司已发行股份总额的百分之

十，并应当在三年内转让或者注销。

公司收购本公司股份的，应当依照《证券法》的

规定履行信息披露义务。

第二十五条 公司因本章程第二十三条第一款第（一）项、

第（二）项规定的情形收购本公司股份的，应当经股东大会

决议；公司因本章程第二十三条第一款第（三）项、第（五）

项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，可以依照本

章程的规定，无需股东大会审议，经三分之二以上董事出席

的董事会会议决议即可。

公司依照本章程第二十三条第一款规定收购本公司股

份后，属于第（一）项情形的，应当自收购之日起十日内注

销；属于第（二）项、第（四）项情形的，应当在六个月内转

让或者注销；属于第（三）项、第（五）项、第（六）项情形

的， 公司合计持有的本公司股份数不得超过本公司已发行

股份总额的百分之十，并应当在三年内转让或者注销。

公司收购本公司股份的，应当依照《证券法》的规定履

行信息披露义务。

2

第二十六条 公司的股份可以依法转让。 公司股票如

被终止上市后， 则公司股票将进入代办股份转让系

统继续交易，公司不得修改公司章程中的此项规定。

第二十六条 公司的股份可以依法转让。

3

第五十五条 股东大会的通知包括以下内容：

（一）会议的时间、地点和会议期限；

（二）提交会议审议的事项和提案；

（三）以明显的文字说明：全体股东均有权出席

股东大会， 并可以书面委托代理人出席会议和参加

表决，该股东代理人不必是公司的股东；

（四）有权出席股东大会股东的股权登记日；

（五）会务常设联系人姓名，电话号码；

（六）网络或其他方式的表决时间及表决程序；

（七）法律、法规、规范性法律文件规定的其他内

容。

前款第（四）项股权登记日与会议日期之间的

间隔应当不多于7个工作日， 股权登记日一经确认，

不得变更。

股东大会采用网络方式投票的开始时间， 不得

早于现场股东大会召开前一日下午3:00， 并不得迟

于现场股东大会召开当日上午9:30， 其结束时间不

得早于现场股东大会结束当日下午3:00。

第五十五条 股东大会的通知包括以下内容：

（一）会议的时间、地点和会议期限；

（二）提交会议审议的事项和提案；

（三）以明显的文字说明：全体股东均有权出席股东大

会，并可以书面委托代理人出席会议和参加表决，该股东代

理人不必是公司的股东；

（四）有权出席股东大会股东的股权登记日；

（五）会务常设联系人姓名，电话号码；

（六）网络或其他方式的表决时间及表决程序；

（七）法律、法规、规范性法律文件规定的其他内容。

股东大会会议通知和补充通知中应当充分、 完整地记

载所有提案的内容。拟讨论事项需独立董事发表意见的，发

布股东大会通知或补充通知中将同时记载独立董事的意见

及理由。

前款第（四）项股权登记日与会议日期之间的间隔应

当不多于7个工作日，股权登记日一经确认，不得变更。

股东大会采用网络方式投票的开始时间， 不得早于现

场股东大会召开前一日下午3:00， 并不得迟于现场股东大

会召开当日上午9:30， 其结束时间不得早于现场股东大会

结束当日下午3:00。

4

第一百零六条 独立董事应当符合下列基本条件：

（一）根据法律、行政法规及其他有关规定，具备

担任上市公司董事的资格；

（二）具备上市公司运作的基本知识，熟悉相关

法律、行政法规、规章及规则；

（三）具有五年以上法律、经济或者其他履行独

立董事职责所必需的工作经验。

第一百零六条 独立董事应当符合下列基本条件：

（一）根据法律、行政法规及其他有关规定，具备担任

上市公司董事的资格；

（二）具有《上市公司独立董事管理办法》、公司章程

规定的独立性；

（三）具备上市公司运作的基本知识，熟悉相关法律、

行政法规、规章及规则；

（四）具有五年以上法律、经济或者其他履行独立董事

职责所必需的工作经验；

（五）具有良好的个人品德，不存在重大失信等不良记

录；

（六）法律、行政法规、中国证监会规定、上海证券交易

所业务规则和公司章程规定的其他条件。

5

第一百零七条 独立董事必须具有独立性。 下列人员

不得担任独立董事：

（一） 在公司或者公司附属企业任职的人员及

其直系亲属（包括配偶、父母、子女等）、主要社会关

系（包括：兄弟姐妹、岳父母、儿媳女婿、兄弟姐妹的

配偶、配偶的兄弟姐妹等）；

（二） 直接或间接持有公司已发行股份1%以上

或者是公司前十名股东中的自然人股东及其直系亲

属；

（三） 在直接或间接持有公司已发行股份5%以

上的股东单位或者在公司前五名股东单位任职的人

员及其直系亲属；

（四） 最近一年内曾经具有前三项所列举情形

的人员；

（五）为公司或者公司附属企业提供财务、法律、

咨询等服务的人员；

（六） 其他被认定为不适宜担任独立董事的人

员。

第一百零七条 独立董事必须具有独立性，下列人员不得担

任独立董事：

（一）在公司或者其附属企业任职的人员及其配偶、父

母、子女、主要社会关系（主要社会关系，是指兄弟姐妹、兄

弟姐妹的配偶、配偶的父母、配偶的兄弟姐妹、子女的配偶、

子女配偶的父母等）；

（二）直接或间接持有公司已发行股份1%以上或者是

公司前十名股东中的自然人股东及其配偶、父母、子女；

（三）在直接或间接持有公司已发行股份5%以上的股

东单位或者在公司前五名股东单位任职的人员及其配偶、

父母、子女；

（四）在公司控股股东、实际控制人的附属企业任职的

人员及其配偶、父母、子女；

（五）与公司及其控股股东、实际控制人或者其各自的

附属企业有重大业务往来的人员， 或者在有重大业务往来

的单位及其控股股东、实际控制人任职的人员；

（六）为公司及其控股股东、实际控制人或者其各自附

属企业提供财务、法律、咨询、保荐等服务的人员，包括但不

限于提供服务的中介机构的项目组全体人员、 各级复核人

员、在报告上签字的人员、合伙人、董事、高级管理人员及主

要负责人；

（七） 最近十二个月内曾经具有第一项至第六项所列

举情形的人员；

（八）法律、行政法规、中国证监会规定、上海证券交易

所业务规则和公司章程规定的不具备独立性的其他人员。

独立董事应当每年对独立性情况进行自查， 并将自查

情况提交董事会。 董事会应当每年对在任独立董事独立性

情况进行评估并出具专项意见，与年度报告同时披露。

6

第一百零八条 独立董事的提名、 选举和更换应当依

下列程序进行：

（一）公司董事会、监事会、单独或者合并持有公

司已发行股份1%以上的股东可以提出独立董事候选

人，并经股东大会选举决定。

（二） 独立董事的提名人在提名前应当征得被

提名人的同意。 提名人应当充分了解被提名人职业、

学历、职称、详细的工作经历、全部兼职等情况，并对

其担任独立董事的资格和独立性发表意见。 被提名

人应当就其本人与公司之间不存在任何影响其客观

独立判断的关系发表声明。

（三）独立董事每届任期与其他董事相同，任期

届满，连选可以连任，但是连任时间不得超过六年。

独立董事任期届满前，无正当理由不得被免职。 提前

免职的，公司应将其作为特别披露事项予以披露。

（四） 独立董事连续三次未亲自出席董事会会

议的， 或出现不符合独立性条件或其他不适宜履行

独立董事职责的情形， 由董事会提请股东大会予以

撤换。 除出现上述情况及《公司法》规定的不得担任

董事的情形外， 独立董事任期届满前不得无故被免

职。

（五）独立董事在任期届满前可以提出辞职。 独

立董事辞职应向董事会提交书面辞职报告， 对任何

与辞职有关或其认为有必要引起公司股东和债权人

注意的情况进行声明。 如因独立董事辞职导致公司

董事会中独立董事所占比例低于公司章程规定的最

低要求时， 该独立董事的辞职报告应当在下任独立

董事填补其缺额后生效。

第一百零八条 独立董事的提名、选举和更换应当依下列程

序进行：

（一）公司董事会、监事会、单独或者合并持有公司已

发行股份1%以上的股东可以提出独立董事候选人，并经股

东大会选举决定。

（二） 独立董事的提名人在提名前应当征得被提名人

的同意。提名人应当充分了解被提名人职业、学历、职称、详

细的工作经历、全部兼职等情况，并对其担任独立董事的资

格和独立性发表意见。 被提名人应当就其本人与公司之间

不存在任何影响其客观独立判断的关系发表声明。

（三）独立董事每届任期与其他董事相同，任期届满，

连选可以连任，但是连任时间不得超过六年。独立董事任期

届满前，无正当理由不得被免职。 提前免职的，公司应将其

作为特别披露事项予以披露。

（四）独立董事连续两次未亲自出席董事会会议的，也

不委托其他独立董事代为出席的， 或出现不符合独立性条

件或其他不适宜履行独立董事职责的情形， 由董事会提请

股东大会予以撤换。除出现上述情况及《公司法》规定的不

得担任董事的情形外， 独立董事任期届满前不得无故被免

职。

（五）独立董事在任期届满前可以提出辞职。 独立董事

辞职应向董事会提交书面辞职报告， 对任何与辞职有关或

其认为有必要引起公司股东和债权人注意的情况进行声

明。 如因独立董事辞职导致公司董事会中独立董事所占比

例低于公司章程规定的最低要求时， 该独立董事的辞职报

告应当在下任独立董事填补其缺额后生效。

7

第一百零九条 独立董事除具有公司法和其他相关法

律、法规赋予董事的职权外，还具有以下特别职权：

（一） 公司拟与关联自然人发生的交易金额在

人民币30万元以上的关联交易， 以及公司与关联法

人达成的总额高于人民币300万元或高于公司最近

经审计净资产值的5%的关联交易， 应由独立董事认

可后，提交董事会讨论；独立董事做出判断前，可以

聘请中介机构出具独立财务顾问报告， 作为其判断

的依据；

（二）向董事会提请聘用或解聘会计师事务所；

（三）向董事会提请召开临时股东大会；

（四）提议召开董事会；

（五）独立聘请外部审计机构和咨询机构；

（六） 可以在股东大会召开前公开向股东征集

投票权。

第一百零九条 独立董事除具有公司法和其他相关法律、法

规赋予董事的职权外，还具有以下特别职权：

（一）独立聘请中介机构，对公司具体事项进行审计、

咨询或者核查；

（二）向董事会提请召开临时股东大会；

（三）提议召开董事会；

（四）依法公开向股东征集股东权利；

（五） 对可能损害公司或者中小股东权益的事项发表

独立意见；

（六）法律、行政法规、中国证监会规定和公司章程规

定的其他职权。

独立董事行使前款第一项至第三项所列职权的， 应当

经全体独立董事过半数同意。

独立董事行使第一款所列职权的，公司应当及时披露。

上述职权不能正常行使的，公司应当披露具体情况和理由。

8

第一百一十条 经全体独立董事同意， 独立董事可独

立聘请外部审计机构和咨询机构， 对公司的具体事

项进行审计和咨询，相关费用由公司承担。 独立董事

行使前条规定的其他职权时应当取得全体独立董事

的1/2以上同意。

9 新增

第一百一十条 下列事项应当经公司全体独立董事过半数

同意后，提交董事会审议：

（一）应当披露的关联交易；

（二）公司及相关方变更或者豁免承诺的方案；

（三） 被收购公司董事会针对收购所作出的决策及采

取的措施；

（四）法律、行政法规、中国证监会规定和公司章程规

定的其他事项。

10

第一百一十一条 独立董事应当对以下事项向董事会

或股东大会发表独立意见：

（一）提名、任免董事；

（二）聘任或者解聘高级管理人员；

（三）公司董事、高级管理人员的薪酬；

（四）公司的股东、实际控制人及其关联企业对

公司现有或新发生的总额高于人民币300万元或高

于公司最近经审计净资产值的5%的借款或其他资金

往来，以及公司是否采取有效措施回收欠款；

（五） 公司当年盈利但年度董事会未提出包含

现金分红的利润分配预案；

（六）需要披露的关联交易、对外担保（不含对

合并报表范围内子公司提供担保）、委托理财、对外

提供财务资助、变更募集资金用途、股票及其衍生品

种投资等重大事项；

（七）重大资产重组方案、股权激励计划；

（八） 独立董事认为可能损害中小股东权益的

事项；

（九）有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件、上交所业务规则及公司章程规定的其他事项。

独立董事应当就上述事项发表以下几类意见之

一：同意；保留意见及其理由；反对意见及其理由；无

法发表意见及其障碍， 所发表的意见应当明确、清

楚。

删除

11 新增

第一百一十一条 独立董事在公司董事会专门委员会中应

当依照法律、行政法规、中国证监会规定、上海证券交易所

业务规则和公司章程履行职责。 独立董事应当亲自出席专

门委员会会议，因故不能亲自出席会议的，应当事先审阅会

议材料，形成明确的意见，并书面委托其他独立董事代为出

席。 独立董事履职中关注到专门委员会职责范围内的公司

重大事项， 可以依照程序及时提请专门委员会进行讨论和

审议。

12

第一百一十三条 独立董事享有与其他董事同等的知

情权。 凡须经董事会决策的事项，公司必须按法定的

时间提前通知独立董事并同时提供足够的资料，独

立董事认为资料不充分的，可以要求补充。 当2名及

以上独立董事认为资料不完整或者论证不充分的，

可以联名书面向董事会提出延期召开会议或者延期

审议该事项，董事会应当予以采纳，公司应当及时披

露相关情况。

公司向独立董事提供的资料， 公司及独立董事

本人应当至少保存5年。

第一百一十三条 独立董事享有与其他董事同等的知情权。

凡须经董事会决策的事项， 公司必须按法定的时间提前通

知独立董事并同时提供足够的资料， 独立董事认为资料不

充分的，可以要求补充。 当2名及以上独立董事认为资料不

完整或者论证不充分的， 可以联名书面向董事会提出延期

召开会议或者延期审议该事项，董事会应当予以采纳，公司

应当及时披露相关情况。

公司向独立董事提供的资料， 公司及独立董事本人应

当至少保存10年。

13

第一百一十八条 董事会由7名董事组成，其中独立董

事3人。 设董事长1人，副董事长1人。

第一百一十八条 董事会由7名董事组成， 其中独立董事3

人。 设董事长1人，可以根据需要设副董事长1人。

14

第一百二十三条 董事长和副董事长由董事会以全体

董事的过半数选举产生。

第一百二十三条 董事会设董事长1人， 可以设副董事长1

人。 董事长和副董事长由董事会以全体董事的过半数选举

产生。

15

第一百三十八条 审计委员会的主要职责：

（一）监督及评估外部审计工作，提议聘请或更

换外部审计机构；

（二）监督及评估内部审计工作，负责内部审计

与外部审计的协调；

（三）审核公司的财务信息及其披露；

（四）监督及评估公司的内部控制；

（五）负责法律法规、公司章程和董事会授权的

其他事项。

第一百三十八条 审计委员会负责审核公司财务信息及其

披露、监督及评估内外部审计工作和内部控制，下列事项应

当经审计委员会全体成员过半数同意后，提交董事会审议：

（一）披露财务会计报告及定期报告中的财务信息、内

部控制评价报告；

（二） 聘用或者解聘承办公司审计业务的会计师事务

所；

（三）聘任或者解聘公司财务负责人；

（四）因会计准则变更以外的原因作出会计政策、会计

估计变更或者重大会计差错更正；

（五）法律、行政法规、中国证监会规定和公司章程规

定的其他事项。

审计委员会每季度至少召开一次会议， 两名及以上成

员提议，或者召集人认为有必要时，可以召开临时会议。 审

计委员会会议须有三分之二以上成员出席方可举行。

16

第一百三十九条 提名委员会的主要职责：

（一）研究董事、高级管理人员的选择标准和程

序并提出建议；

（二） 遴选合格的董事人选和高级管理人员人

选；

（三） 对董事人选和高级管理人员人选进行审

核并提出建议。

第一百三十九条 提名委员会负责拟定董事、高级管理人员

的选择标准和程序，对董事、高级管理人员人选及其任职资

格进行遴选、审核，并就下列事项向董事会提出建议：

（一）提名或者任免董事；

（二）聘任或者解聘高级管理人员；

（三）法律、行政法规、中国证监会规定和公司章程规

定的其他事项。

董事会对提名委员会的建议未采纳或者未完全采纳

的， 应当在董事会决议中记载提名委员会的意见及未采纳

的具体理由，并进行披露。

17

第一百四十条 薪酬与考核委员会的主要职责：

（一）研究董事与高级管理人员考核的标准，进

行考核并提出建议；

（二）研究和审查董事、高级管理人员的薪酬政

策与方案。

第一百四十条 薪酬与考核委员会负责制定董事、高级管理

人员的考核标准并进行考核，制定、审查董事、高级管理人

员的薪酬政策与方案，并就下列事项向董事会提出建议：

（一）董事、高级管理人员的薪酬；

（二）制定或者变更股权激励计划、员工持股计划，激

励对象获授权益、行使权益条件成就；

（三）董事、高级管理人员在拟分拆所属子公司安排持

股计划；

（四）法律、行政法规、中国证监会规定和公司章程规

定的其他事项。

董事会对薪酬与考核委员会的建议未采纳或者未完全

采纳的， 应当在董事会决议中记载薪酬与考核委员会的意

见及未采纳的具体理由，并进行披露。

除上述条款修订外，《公司章程》的其他内容不变。

上述修改《公司章程》事项尚须提交公司股东大会审议，并提请股东大会授权公司董事长或其授权

的其他人士办理本次变更涉及的备案事宜。

二、《董事会议事规则》的修订

为进一步完善公司治理， 规范公司运作， 根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所股票上市规则（2023年8月修订）》、《上市公司独立董事

管理办法》、《拉芳家化股份有限公司章程》等相关法律、法规及规范性文件的最新修订内容，并结合公

司的实际情况，拟对公司《董事会议事规则》的部分条款进行修订：

序号 修订前 修订后

1

第四条 董事会由7名董事组成，其中独立董事

3人，并设董事长1人，副董事长1人。

第四条 董事会由7名董事组成，其中独立董事3人，并设董事长1

人，可以根据需要设副董事长1人。

2

第五条 董事长、 副董事长由董事会以全体董

事的过半数选举产生。

第五条 董事会设董事长1人，可以设副董事长1人。 董事长、副董

事长由董事会以全体董事的过半数选举产生。

3

第十条 公司董事会下设战略委员会、 审计委

员会、提名委员会、薪酬与考核委员会四个专

门委员会。 专门委员会对董事会负责，依照本

章程和董事会授权履行职责，提案应当提交董

事会审议决定。

专门委员会成员全部由董事组成，其中审

计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中

独立董事占多数并担任召集人，审计委员会的

召集人为会计专业人士。 董事会负责制定专门

委员会工作规程，规范专门委员会的运作。

各委员任期与其董事会任期一致，委员任

期届满，连选可以连任。 期间如有委员不再担

任公司董事职务，自动失去委员资格，并由董

事会根据本规则的规定补足委员人数。

各专门委员会的主要职责：

（一）战略委员会的主要职责是对公司长

期发展战略和重大投资决策进行研究并提出

建议。

（二）审计委员会的主要职责是监督及评

估外部审计工作，提议聘请或更换外部审计机

构；监督及评估内部审计工作，负责内部审计

与外部审计的协调；审核公司的财务信息及其

披露；监督及评估公司的内部控制；负责法律

法规、公司章程和董事会授权的其他事项。

（三） 提名委员会的主要职责是研究董

事、高级管理人员的选择标准和程序并提出建

议； 遴选合格的董事人选和高级管理人员人

选；对董事人选和高级管理人员人选进行审核

并提出建议。

（四）薪酬与考核委员会的主要职责是研

究董事与高级管理人员考核的标准，进行考核

并提出建议；研究和审查董事、高级管理人员

的薪酬政策与方案。

第十条 公司董事会下设战略委员会、审计委员会、提名委员会、

薪酬与考核委员会四个专门委员会。 专门委员会对董事会负责，

依照本章程和董事会授权履行职责，提案应当提交董事会审议决

定。

专门委员会成员全部由董事组成，其中审计委员会、提名委

员会、薪酬与考核委员会中独立董事占多数并担任召集人，审计

委员会的召集人为会计专业人士。董事会负责制定专门委员会工

作规程，规范专门委员会的运作。

各委员任期与其董事会任期一致，委员任期届满，连选可以

连任。期间如有委员不再担任公司董事职务，自动失去委员资格，

并由董事会根据本规则的规定补足委员人数。

各专门委员会的主要职责：

（一）战略委员会的主要职责是对公司长期发展战略和重大

投资决策进行研究并提出建议。

（二）审计委员会负责审核公司财务信息及其披露、监督及

评估内外部审计工作和内部控制，下列事项应当经审计委员会全

体成员过半数同意后，提交董事会审议：

1.披露财务会计报告及定期报告中的财务信息、内部控制评

价报告；

2.聘用或者解聘承办公司审计业务的会计师事务所；

3.聘任或者解聘公司财务负责人；

4.因会计准则变更以外的原因作出会计政策、会计估计变更

或者重大会计差错更正；

5.法律、行政法规、中国证监会规定和公司章程规定的其他事

项。

审计委员会每季度至少召开一次会议， 两名及以上成员提

议，或者召集人认为有必要时，可以召开临时会议。审计委员会会

议须有三分之二以上成员出席方可举行。

（三）提名委员会负责拟定董事、高级管理人员的选择标准

和程序， 对董事、 高级管理人员人选及其任职资格进行遴选、审

核，并就下列事项向董事会提出建议：

1.提名或者任免董事；

2.聘任或者解聘高级管理人员；

3.法律、行政法规、中国证监会规定和公司章程规定的其他事

项。

董事会对提名委员会的建议未采纳或者未完全采纳的，应当

在董事会决议中记载提名委员会的意见及未采纳的具体理由，并

进行披露。

（四）薪酬与考核委员会负责制定董事、高级管理人员的考

核标准并进行考核，制定、审查董事、高级管理人员的薪酬政策与

方案，并就下列事项向董事会提出建议：

1.董事、高级管理人员的薪酬；

2.制定或者变更股权激励计划、员工持股计划，激励对象获授

权益、行使权益条件成就；

3.董事、高级管理人员在拟分拆所属子公司安排持股计划；

4.法律、行政法规、中国证监会规定和公司章程规定的其他事

项。

董事会对薪酬与考核委员会的建议未采纳或者未完全采纳

的，应当在董事会决议中记载薪酬与考核委员会的意见及未采纳

的具体理由，并进行披露。

除上述条款修订外，《董事会议事规则》的其他内容不变。 上述修改事项尚须提交公司股东大会审议。

特此公告。

附件1：《拉芳家化股份有限公司章程（2023年12月）》

附件2：《董事会议事规则》

拉芳家化股份有限公司董事会

2023年12月7日

证券代码：

603630

证券简称：拉芳家化 公告编号：

2023 - 047

拉芳家化股份有限公司

关于召开

2023

年第一次临时股东大会

的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 股东大会召开日期：2023年12月25日

● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

(一)股东大会类型和届次

2023年第一次临时股东大会

(二)股东大会召集人：董事会

(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2023年12月25日 14点 00分

召开地点：汕头市龙湖区万吉工业区龙江路13号拉芳大厦会议室

(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2023年12月25日

至2023年12月25日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易

时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当

日的9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券交

易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。

(七)涉及公开征集股东投票权

本次股东大会不涉及公开征集股东投票权。

二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于修改《公司章程》的议案 √

2 关于修改《董事会议事规则》的议案 √

3 关于补选杜敏先生为第四届监事会股东代表监事的议案 √

1、各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案已经公司第四届董事会第十次会议或第四届监事会第九次会议审议通过，详情请查阅公司

于2023年12月7日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）刊发的相关公告。

2、特别决议议案：1、2

3、对中小投资者单独计票的议案：3

对影响中小投资者利益的重大事项提案，应当单独说明中小投资者（除公司董事、监事、高级管理人

员以及单独或合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东）对该提案的表决情况和表决结果

4、涉及关联股东回避表决的议案：无

应回避表决的关联股东名称：无

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、股东大会投票注意事项

(一)本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系统投

票平台 （通过指定交易的证券公司交易终端） 进行投票， 也可以登陆互联网投票平台 （网址：vote.

sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操

作请见互联网投票平台网站说明。

(二)持有多个股东账户的股东，可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通股和

相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的，可以通过其任一股东账

户参加。 投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同一意见的

表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别普通

股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三)同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为准。

(四)股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、会议出席对象

(一)股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权出席

股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人不必是公

司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 603630 拉芳家化 2023/12/18

(二)公司董事、监事和高级管理人员。

(三)公司聘请的律师。

(四)其他人员

五、会议登记方法

（一）登记对象及方式：

1、法人股东：法人股东的法定代表人出席会议的，应持有营业执照、法人股东股票账户卡、本人身份

证、能证明其具有法定代表人资格的有效证明；委托代理人出席会议的，代理人应持有营业执照、法人股

东股票账户卡、本人身份证、法人股东单位的法定代表人依法出具的书面授权委托书（详见附件1）。

2、个人股东：个人股东亲自出席会议的，应持有本人身份证或其他能够表明身份的有效证件、股票账

户卡；委托代理人出席会议的，代理人还应持有代理人有效身份证件、股东授权委托书（详见附件1）。

3、股东可用传真、信函或邮件方式进行登记，须在登记时间2023年12月20日下午16：00前送达，传

真、信函或邮件登记需附上上述（1）、（2）所列的证明材料复印件，出席会议时需携带原件。传真、信函以

登记时间内公司收到为准，并请在传真或信函上注明联系电话，以便联系。

4、融资融券投资者出席会议的，应持有融资融券相关证券公司的营业执照、证券账户证明及其向投

资者出具的授权委托书；投资者为个人的，还应持有本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件，投资

者为单位的，还应持有本单位营业执照、参会人员身份证、单位法定代表人出具的授权委托书（详见附件

1）。

（二）登记时间：

凡2023年12月18日交易结束后被中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的本公司股

东可于2023年12月19日-2023年12月20日（9:00-16:00）工作时间内办理。

（三）登记地点及联系方式：

地点：汕头市龙湖区龙江路13号万吉工业区拉芳大厦

邮编：515041

联系人：黄小兰

联系电话：0754-89833339

传 真：0754-89833339

六、其他事项

1、出席会议的股东及股东代理人请携带相关证件的原件及复印件一份。

2、出席现场表决的与会股东及股东代表食宿费及交通费自理。

3、请各位股东协助工作人员做好会议登记工作，并届时准时参会。

4、网络投票系统异常情况的处理方式：网络投票期间，如网络投票系统遇突发重大事件的影响，则本

次股东大会的进程遵照当日通知。

特此公告。

拉芳家化股份有限公司董事会

2023年12月7日

附件1：授权委托书

● 报备文件

提议召开本次股东大会的董事会决议

附件1：授权委托书

授权委托书

拉芳家化股份有限公司：

兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2023年12月25日召开的贵公司2023年第一

次临时股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于修改《公司章程》的议案

2 关于修改《董事会议事规则》的议案

3 关于补选杜敏先生为第四届监事会股东代表监事的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应在委托书中“同意” 、“反对” 或“弃权” 意向中选择一个并打“√” ，对于委托人在本授权

委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。


